
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  07 de fevereiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 192

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2018) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018) ................................................................. 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018) .................................................. 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018) .................................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA ................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2018) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018) ................................................................. 5
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018) .................................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2018) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2018) ............................................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018) ................................................................. 8
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018) .................................................. 8
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018) .................................................................... 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ...................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2018) ........................................................................... 10
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018) ................................................................ 10
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018) ................................................................... 11



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2018)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 063/2018 Contrato 048/2018. Contratante: Município de Xique-Xique BA. Contratado:
RAILSON NOVAIS USEDA PINHO ME (DINÂMICA ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E PRIVADA).
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na orientação dos processos
Licitatórios e Contratos administrativos. Vigência: 05/01/2018 a 31/12/2018. Valor: R$96.000,00 (noventa e seis
mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 06 / 07; Unidade: 0601 / 0701; Projeto/Atividade 2007 / 2007; Fonte –
00 / 02; Elemento de Despesa 33.90.35.00 / 33.90.34.00; Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com
art. 13, inc. III, da lei 8.666/93.

_______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)

Xique-Xique- BA, 06 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 008/2018, Processo Administrativo nº 012/2018, do Tipo: MELHOR OFERTA POR LOTE. Objeto:
Prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores
ativos da Administração das Secretarias Municipais exceto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura; b)
pagamento aos fornecedores da Administração Direta e c) arrecadação secundária e centralizada de tributos e
preços públicos municipais. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: BANCO BRADESCO S.A com o valor
global de R$ 342.005,00 (trezentos e quarenta e dois mil e cinco reais) referente ao lote 01 que corresponde a
(prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores
ativos da Administração das Secretarias Municipais exceto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 25, INC II,
combinado com o art. 13, inc. III, e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,
CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E
HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2018.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na orientação
dos processos Licitatórios e Contratos administrativos
Favorecido: RAILSON NOVAIS USEDA PINHO ME (DINÂMICA ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E
PRIVADA)
Prazo de Execução e Vigência: 12(doze) meses;
05/01/2018 até 31/12/2018.
Valor Total: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
Fundamento Legal: art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 002/2018

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 05 de janeiro de 2017.

_______________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)

Xique-Xique- BA, 06 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 008/2018 e Processo Administrativo nº 012/2018, do Tipo: MAIOR OFERTA POR
LOTE, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a prestação de serviços bancários visando: a)
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos da Administração das Secretarias
Municipais exceto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura; b) pagamento aos fornecedores da
Administração Direta e c) arrecadação secundária e centralizada de tributos e preços públicos municipais. Que
teve como EMPRESA VENCEDORA: BANCO BRADESCO S.A, com a oferta de R$ 342.005,00 (trezentos e
quarenta e dois mil e cinco reais) referente o Lote 01. Publicação para conhecimento dos interessados, nos
termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 003/2018 Contrato: 054/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
PAULO ORDENER BESSA FERREIRA - ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de motores estacionários de poços artesianos localizados na zona rural de Xique-Xique - BA.
Vigência: 02/02/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Dotação Orçamentária: Órgãos: 11;
Unidade: 901; Projeto Atividade: 901; Elemento De Despesa: 33.90.39.00; Fonte De Recurso: 00.

Xique-Xique- BA, 02 de fevereiro de 2018.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018)

Xique-Xique- BA, 02 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 003/2018, Processo Administrativo nº 003/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de motores estacionários de poços
artesianos localizados na zona rural de Xique-Xique - BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO
ORDENER BESSA FERREIRA - ME com o valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018)

Xique-Xique- BA, 02 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 003/2018 e Processo Administrativo nº 003/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de motores estacionários de poços artesianos localizados na zona rural de Xique-Xique - BA. Que
teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO ORDENER BESSA FERREIRA - ME, com o valor Global de R$
60.000,00 (sessenta mil reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador.

____________________________________
OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2018)

Xique-Xique - BA, 02 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 069/2018 Contrato: 052/2018. Contratante: Município de Xique-Xique. Contratado: MAP
PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
exclusivos na promoção de eventos e apresentação musical de diversos artistas em comemoração aos festejos
tradicionais de Carnaval do Município de Xique-Xique - BA nos dias 10 a 14 de Fevereiro de 2018. Vigência:
02/02/2018 até o dia 02/05/2018. Valor Global: R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária:
Órgão: 08
Unidade: 0802
Projeto/atividade: 2038
Elemento de despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 00

Fundamentação legal: art. 25, inc. III da lei 8.666/93.

______________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 006/2018 Contrato: 056/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO - ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de mochilas
e estojos padronizados a serem utilizadas pelos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino do Município
de Xique-Xique no ano letivo de 2018. Vigência: 22/01/2018 a 22/05/2018. Valor: R$ 144.600,00 (cento e
quarenta e quatro mil e seiscentos reais) referente a a soma dos itens 01 e 02. Dotação Orçamentária: Órgãos:
8; Unidade: 801; Projeto Atividade: 2030; Elemento De Despesa: 33.90.32.00; Fonte De Recurso: 01 / 04 / 19.

Xique-Xique- BA, 22 de janeiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 006/2018 Contrato: 057/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
MOTA & SAMPAIO LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de mochilas e estojos
padronizados a serem utilizadas pelos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino do Município de Xique-
Xique no ano letivo de 2018. Vigência: 22/01/2018 a 22/05/2018. Valor: R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos
reais) referente ao Item 03. Dotação Orçamentária: Órgãos: 8; Unidade: 801; Projeto Atividade: 2030; Elemento
De Despesa: 33.90.32.00; Fonte De Recurso: 01 / 04 / 19.

Xique-Xique- BA, 22 de janeiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018)

Xique-Xique- BA, 22 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 006/2018, Processo Administrativo nº 006/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de mochilas e estojos padronizados a serem utilizadas pelos
discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino do Município de Xique-Xique no ano letivo de 2018. Que teve
como EMPRESAS VENCEDORAS: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO - ME com o Valor Global de R$
144.600,00 (cento e quarenta e quatro mil e seiscentos reais) referente a soma dos Itens 01 e 02; MOTA &
SAMPAIO LTDA - ME, com o Valor Global de R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais) referente ao Item 03

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 25, INC
III, e art 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2018.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços exclusivos na
promoção de eventos e apresentação musical de diversos artistas em comemoração aos festejos tradicionais de
Carnaval do Município de Xique-Xique - BA nos dias 10 a 14 de Fevereiro de 2018.
Favorecido: MAP PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.815.179/0001-59
Vigência: 02/02/2018 até 02/05/2018.
Valor Global: R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: art. 25, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 003/2018.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Xique-Xique – BA, 02 de fevereiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018)

Xique-Xique- BA, 22 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 006/2018 e Processo Administrativo nº 006/2018, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa para o fornecimento de mochilas
e estojos padronizados a serem utilizadas pelos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino do Município
de Xique-Xique no ano letivo de 2018. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS: AVELINO NOGUEIRA DA
SILVA FILHO - ME com o Valor Global de R$ 144.600,00 (cento e quarenta e quatro mil e seiscentos reais)
referente a soma dos Itens 01 e 02; MOTA & SAMPAIO LTDA - ME, com o Valor Global de R$ 30.400,00 (trinta
mil e quatrocentos reais) referente ao Item 03. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 004/2018 Contrato: 053/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção,
concerto, troca de peças, instalação de novas lâmpadas, em toda a iluminação pública do município de Xique-
Xique - BA. Vigência: 07/02/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Dotação
Orçamentária: Órgãos: 09; Unidade: 901; Projeto Atividade: 901; Elemento De Despesa: 33.90.39.00; Fonte De
Recurso: 00.

Xique-Xique- BA, 07 de fevereiro de 2018.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)

Xique-Xique- BA, 07 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 004/2018, Processo Administrativo nº 004/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção, concerto, troca de peças, instalação de
novas lâmpadas, em toda a iluminação pública do município de Xique-Xique - BA. Que teve como EMPRESA
VENCEDORA: ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME com o valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil
reais).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 192

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)

Xique-Xique- BA, 07 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 004/2018 e Processo Administrativo nº 004/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de empresa para prestação de serviço de
manutenção, concerto, troca de peças, instalação de novas lâmpadas, em toda a iluminação pública do município
de Xique-Xique - BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME, com o valor
Global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-02-07T17:48:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




